Vtriusqz filogismi tā maiores quā minores negate sunt supra / eo qz falsissime sint. Nec pbatiōes fuerūt bone: vt plene in multis locis supia est oñsū / nec opz repetere. Vñ & cōclusio ēt illa reprobatā ē & erronea oñsā. Et cōfirmatio quā iducis nulla est: cū apd Aristo. & oēs bonos pipaticos itelligetie sint sbie separte / & non nisi a corpe. Neqz pp hoc qz mouēt corpa sequit qz no sint sine corpore: imo magis sunt in essendo & opando no dependēs a corpe qz figulz a rota: & tm figulz no diceretur i eēndo & opando no se paratus a rota / tā & si rotā moueat. Alias ēt deus no possit dici se parata sbia / cū sit primū mouēs celū & oia qz in celi abitu mobiliā cōtinētur. Nec multitudo infinita aiaz eēt ab Aristo. deridenda: cū no teneat se demonstrasse id. in spūalibz repugnare. Nec hac de feco dari pbari possit nisi motus celi sempiternitate supposita / quā ēt se no demonstrasse sed neqz demōstrabilē eē apit Aristo. dum in primo topicoz dicit qz est pblema neutrū dicere mūdū eē eternū. patet igitur qz cū apud Aristo. & veritatē rōnes iste tue oēs vane sint & rōnes pbates imortalē simplr & nullo mo mortalem esse aiam nram / tā ex verbis Aristo. qz ex se sint efficacissime / absolute apud Aristo. & veritatē pnuntiāda est aia esse imortalis simpliciter & nullo mo mortalis: & qz cōtrariuz / error peximū est ne dum apud fideles quoz aures mirū imodum cōturbasti: verū ēt apud veros pipaticos & sapientes oēs.

Et ad cōpletā itelligetia eoz qd dca sūt: scire opz qd sit idigē organo vt subiecto: r vt obiecto: r eis no idigē. Indigē itaqz organo r subiecto: ē in corpe recipi. r mo quātitatiuo r corpali: sic qz cū extēsiōe recipiat: quō dicim oēs virtutes organicas recipē: r suis officijs fungi. sic oculus vidēdo: r auris audēdo. visio nāqz ē in oculo r mo extēsiuo: Quare no eē in organo: siue subiectiue eo no indigē: est vel no esse in corpe: vel in eo no eē mo quātitatiuo. Cū dicim itellectū no indigē corpe vt subiecto in sui itellectiōe: no qz itellectio nullo mo sit in corpe: cū fieri neqz si itellus ē in corpe vt sua imanes opatio quozqz mo no sit in eo: vbi eni subiectū est: r accidēs subiecti necesse ē eē. S; p. tato dī itellectio no esse i organo r in corpe: qm mo quātitatiuo r corpali non est in eo.

Tutela.

pōpo.

Tutela.

pōpo.

Tutela.

pōpo.

Tutela.

pōpo.

Quapp pot intellectus reflectere supra seips; discurrere: & vniuersali comprehendere: quod virtutes organice & extense minime facere queunt: hoc autem totum puenit ex essentia intellectus: quoniam qua intellectus est: non dependet a materia: neque a quantitate. Quod si humanus intellectus ab ea dependet: hoc est ut sensui coniunctus est: quare accidit sibi qua intellectus est a materia & quantitate dependere. Unde eius operatio non est magis abstracta quam essentia: nisi enim intellectus heret quod ex se possit esse sine materia: intellectus ipsa non possit exerceri nisi modo quantitativo & corporeali. At quoniam intellectus humanus ut habitus est intelligendo non fungatur quantitate: attamen quoniam sensui coniunctus est: ex toto a materia & quantitate absoluti non potest: quoniam nunquam cognoscat sine phantasmate dicente Aristotele tertio de anima. Nequaquam si ne phantasmate intelligit anima.

Tutela. Si loqueris de indigere aie: declaratio tua non solum non est apriori: sed et est falsa. Anima enim sensitiva indiget corpore ut sensus & tamen non recipitur in eo modo quantitativo cui suum esse in corpore consistit in indiuibili & sit forma inextensa. Si vero vis dicere animam tunc indigere corpore ut sensus: cui organum potentie eius. recipit species modo quantitativo est quod verum licet non bene hoc verba tua exprimant nisi pretendant quoddam falsum & supra improbat quod vult potentia aie et essentia idem sint. Attamen probatio est a posteriori & ab accidentali. Nam modo recipiendi & non a natura rei recepte vel recipiende. Neque enim ex hoc egreditur corpore ut sensus: quia potentie eius recipiatur modo quantitativo: sed potius e converso. Et si a posteriori id debuisset probari: medium magis proximum & essentiale sumendum fuerat: hoc inquit quod tales potentie sunt organice & essentialiter corporee. Neque enim possit probari quod recipere modo quantitativo: nisi quia habent modum eundem quantitativum: cuius quod recepturum in alio quo recipiatur: pro modo recipiendi: esse autem tale quod modo quantitativo non potest probari nisi quia corporeum quod est corporeum ego esse: medium magis proximum est: quod illud quod inducis: & respectu operum & morum agendi potentia: probatio est a priori: respectu vero aie: a posteriori pro ximo medio. Intellectus autem tamen sic indigere phantasmate ad intelligendum quod nullomodo & pro nullo statu possit intelligere sine eo. falsum est: & quod male intelligas Aristotelem. & omnia quae ex eo ad hoc inducis: supra manifeste ostensum est.

Utrum sic indigenes corpore ut obiecto: neque simpliciter vniuersale cognoscere potest: sed semper vniuersale in singulari speculat: ut vniuersitas in seipso experiri potest. In omnibus quantumcumque abstracta cognitione indolua aliud corporeale sibi format. pro quod humanus intellectus primo & directe non intelligit se: componitque & discurrit: quare suum intelligere est cum continuo & tpe: cuius totum oppositum contingit in intelligentibus que sunt penitus liberate a materia. Ipse igitur intellectus sic medius existens inter immaterialia: & materia neque ex toto est hic & nunc: neque ex toto ab hic & nunc absoluitur. Quapp neque sua operatio ex toto est vniuersalis: neque ex toto est particularis: neque ex toto subicitur tempo: neque ex toto a tpe remouetur. Recte autem & ordinate sic processit natura ut a primis ad extrema per media deueniat. Intelligente enim quoniam simpliciter abstracte sint: nullomodo intelligendo indiget corpore ut subiecto vel ut obiecto: quare simpliciter nam cognoscut: primo se intelligentes & simplici intuitu: quod pro tempore & a continuo absolute sunt. Virtutes autem sensitiue quoniam imersae sunt materiae: tamen singulariter cognoscut: non reflectentes supra seipsas neque discurrentes. At humanus intellectus sicut medius existit in esse: sic & in operari: veluti retro dictum est. vnde recepta in eo neque penitus sunt potentia intellecta: nec actu intellecta. Patet igitur quod sit indigere corpore ut subiecto & ut obiecto: & eis non indigere: neque indiget: neque non indiget: & quomodo.

Tutela. plurima falsa nonnullis veris commisceas. Si capias ly simpliciter vel idem significat quod absolute & vere & semper: hoc tamen ex parte intelligens quod ex parte rei intellecte: falsum est quod non intelligat simpliciter vel noster intellectus. Nam intelligit id quod vere & perfecte vel est: & ipse idem vere ac perfecte & non nisi vel directe intelligit. Et oppositum

falsum est. & contra solum et idiotarum experientiam. Nec huic obstat quod necessario habemus speculari phantasmatata. Non enim est sensus quod ipse intellectus dum actu intelligit actu et speculatur phantasmatata: purgata putat & tu cum illis: & male. Cum enim phantasmatata sint quaedam singularia: & singulare non possit ab intellectu cognosci nisi reflectere: patet quod intellectus dum primo intelligit re directe: non speculatur phantasmatata: sed phantasmatata ipsa vel cogitativa speculatur phantasmatata: et ita possibile formatur specie intelligibili abstracta iam ab his phantasmatibus virtute intellectus agens: & per ea factus in actu essentiali vel intellectus est: producit verbum in quo speculatur re ad extra: quae ex hoc quod tale verbum produces sic ea speculatur: de ea intelligere. Non igitur vel ipsum in singulari speculatur: sed potius per abstractionem a singulari materiali speculatur & intelligit ipsum vel diximus. Neque Aristotelem vnde aut vllibi dicit quod intellectus speculatur phantasmatata: sed quod intelligens speculatur: vel quod anima sine eo non potest intelligere. Idolum autem singulare quod idem est ipsi phantasmatata non intellectus sed phantasmatata format: ita autem format idolum vel in verbum ipsum quod representat vel in dictum est. Non posse autem intelligi primo & directe se: componere: discurrere: & ipsum suum intelligere esse cum continuo & tpe & huiusmodi non conueniunt intellectui nostro ex hoc quod non possit ne intellectu vel sed huiusmodi conueniunt ei ex hoc quod est imperfectus in ordine intellectu: ex quo habet ut non nisi per species sensibiliu acquirat sciam: quod species cum non valeat directe representare nisi sensibilia: non possunt nos ducere in cognitionem aie & itellus ipsius vel sciam: separata: nisi per suos effectus vel indirecte. Et quae effectus aie quos per itellus cognoscere: sunt ei proportionati pura esse aiatu: sensitiuum: intellectiuum: posse in opera proportionata his gradibus eundi aie & huiusmodi: idem nimirum si iuxta doctrinam philo. primo posterio: hito quod potest facile heri pro quod ipsius aie nre: & sic indirecte: salte per cognosci. Quia vero contra effectus sciam: separata: quos via sensus cognoscere possumus: non sunt eisdem sciam: proportionati: nimirum et si non possumus in hac vita tales sciam: quantitate cognoscere: idem est componit: quod per sui imperfectionem non potest recipere. Species quibus possint representari omnia quae & nature & indiuiduis naturalibus conueniant. Et licet hoc contingat originaliter ex eo quod tales intelligibiles species abstractae huiusmodi a phantasmatibus: quod diuerso: per dicitur. In nature & singulari quod nature & indiuiduis naturalibus aut et accidentales conueniant: sunt diuersa: non tamen ex hoc itellus est talis nature ut intelligat componendo quod phantasmatata sint talia: sed potius e converso: idem natura praeuulit phantasmatata talia: quia ipse itellus ex naturali sua conditione componit: & non potest per vnam simplicem speciem omnia quae nature vel indiuiduis conueniunt inueniri. Neque enim species quod tot representant sunt sibi proportionate: vel per eas possit tot intelligere. Ut igitur iuxta conditionem suae nature suae: viter operetur: per singulis quibus cognoscendis singulas praeuulit species: & consequenter vel conuenientia re: & distinctione cognoscat: habet compositum componere: vel vel re: diuisione representent: adiuuante sic conferre vel diuisione significant. Ex eodem est pedit vel discurrat. Si enim in natura videret quod quae nature conueniunt: iam ex cognita ipsius natura: pcederet ad propria cognoscenda vel e converso. Non habet autem lumen tate efficacie: nec species acquirit tate virtutis in representando: vnde opus est ut de cognitione vnius per vnam speciem ad alteram cognitionem pcedat per aliam. Sed & esse sub continuo & mesurari tpe quod est passio motus celi: competit quod intellectui nostro sed non per se aut rone sui: sed rone phantasmatum quod tali tpe cui corporalia sint: di: recte ac perse subditur. per se autem opatio itellus tota simul est: & per dicto tpe nequaquam mesuratur. Successio tamen quae ex vno per cognitionem pcedit itellus discurrit ad aliud cognoscendum: ad tps quod pnet: sed si eiusdem generis cum tpe quod motus celi mesura est: sed ad tps discretum: quo genere tps mesuratur et vicissitudines operationum itellus: actualium in angelis quod nullatenus physico illi tps sunt subiecti. de quo tpe discreto habet a sancto Thoma multa in prima parte & seculo in fine: vbi de motu angelorum tractat. Est igitur anima nostra mediandis rone inter intellectuales sciam: & corporeas: sed non ea mediandi rone quae tot falsitatibus extrusit: sed modo superius sepius declarato: quo modo essentialis sapit natura vtriusque extremi: ut ipsum vbi compositum. si homo sit corruptibile quod admodum cetera inferiora: habet tamen parte & forma in corruptibile vel sunt forme abstracte. quod et forma in hoc inferioribus formis participat quod est essentialis actus corporis: in hoc vero cum superioribus quod ab ipso corpore non dependet in esse. Quo ad operari est: cum inferioribus participat: quia eget corpore ut obiecto dum compositum est: cum superioribus vero quia eo non eget separata: sed & tunc est inferior & ignobilior illis tam in essendo cum non sit completa in specie: sed adhuc rone partis habet: quod in operando: quia non ita perfecte intelligit sicut ille: & non nisi per conuersionem ad illas: & per species receptas est illarum influxu. Non propter hac autem itellus nisi naturaliter imperfectus est ad eundem quod intellecta ab eo non sint simpliciter intellecta in actu ut tu idem: sed sine vlla rone apparentia. Immo propter prius est officium itellus agens in intellectualia